
Sukcesywne dostawy środków dezynfekcyjnych. 

 

Znak DZP-AS-TP.002.2022 
   

 
Poznań, 14 marca 2022 r. 

 
 

Wykonawcy zainteresowani postępowaniem 

/strona internetowa prowadzonego postępowania  

 
 
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Sukcesywne dostawy 

środków dezynfekcyjnych”. 

 

Zamawiający informuje, że zostały złożone pytania do treści SWZ dotyczącej  

ww. postępowania. W związku z tym, zgodnie z art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 

r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, 

Zamawiający przedstawia poniżej treść zapytań wraz z odpowiedziami i informuje, że są one wiążące 

dla Wykonawców składających ofertę: 

 

 

Pytanie 1: 

Pakiet 1 poz. 1 

Prosimy na zasadzie równoważności o dopuszczenie do oceny preparatu o znacznie lepszych 

parametrach w postaci płynu do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk na bazie etanolu 

(72,5g/100g) oraz propan-2olu (7,5g/100g). Przebadany dermatologicznie, zawiera substancję 

pielęgnującą - glicerynę. Przeznaczony również do dezynfekcji powierzchni nieinwazyjnych wyrobów 

medycznych. Spektrum działania: F - 15sek, B, Tbc, V(Vaccinia, HIV, HBV, HCV, SARS-Cov-2), 

BVDV, Rota, Noro, Adeno - 30sek. Higieniczna dezynfekcja rąk wg normy EN 1500 - 1 x 30sek, 

chirurgiczna dezynfekcja rąk wg normy EN 12791 - 2 x 45sek. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności preparat o parametrach 

wymienionych w pytaniu.  

 

Pytanie 2: 

Pakiet 1 poz. 2 

Prosimy na zasadzie równoważności o dopuszczenie do oceny preparatu o znacznie lepszych 

parametrach w postaci płynu do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk na bazie etanolu 

(85g/100g). Przebadany dermatologicznie, zawiera substancję pielęgnującą - glicerynę. 

Przeznaczony również do dezynfekcji powierzchni nieinwazyjnych wyrobów medycznych. 

Spektrum działania: F - 15sek, B, Tbc, V(Vaccinia, HIV, HBV, HCV, SARS-Cov-2), BVDV,  



Sukcesywne dostawy środków dezynfekcyjnych. 

 

Znak DZP-AS-TP.002.2022 
   

Rota, Noro, Polio, Adeno - 30sek. Higieniczna dezynfekcja rąk wg normy EN 1500 - 1 x 30sek, 

chirurgiczna dezynfekcja rąk wg normy EN 12791 - 2 x 45sek. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności preparat o parametrach 

wymienionych w pytaniu.  

 

Pytanie 3: 

Pakiet 1 poz. 3 

Prosimy o dopuszczenie do oceny równoważnego preparatu do szybkiej dezynfekcji i mycia małych 

powierzchni sprzętu medycznego, foteli zabiegowych, łóżek, aparatury medycznej i operacyjnej oraz 

trudno dostępnych powierzchni, a także przedmiotów mających kontakt z żywnością. Nie zawierający 

aldehydów i fenoli. Wymagany spryskiwacz do każdego opakowania o poj. 1l. Skład: propan-2-ol, 

alkohol etylowy. Spektrum i czas działania: B, MRSA, F, Tbc, V (HBV, HIV, HCV, grypa A, B, C, 

Vaccinia, BVDV, Herpes Simplex, Ebola, Rota, Noro, Adeno) do 30 s., Polio do 2 min. Do każdego 

opakowania spryskiwacz. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności preparat o parametrach 

wymienionych w pytaniu.  

 

Pytanie 4: 

Pakiet 1 poz 4 

Prosimy o dopuszczenie do oceny równoważnego preparatu do szybkiej dezynfekcji i mycia małych 

powierzchni sprzętu medycznego, foteli zabiegowych, łóżek, aparatury medycznej i operacyjnej oraz 

trudno dostępnych powierzchni, a także przedmiotów mających kontakt z żywnością. Nie zawierający 

aldehydów i fenoli. Wymagany spryskiwacz do każdego opakowania o poj. 1l. Skład: propan-2-ol, 

alkohol etylowy. Spektrum i czas działania: B, MRSA, F, Tbc, V (HBV, HIV, HCV, grypa A, B, C, 

Vaccinia, BVDV, Herpes Simplex, Ebola, Rota, Noro, Adeno) do 30 s., Polio do 2 min. Do każdego 

opakowania spryskiwacz. Preparat z nutką zapachową. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności preparat o parametrach 

wymienionych w pytaniu.  

 

 

 

 



Sukcesywne dostawy środków dezynfekcyjnych. 

 

Znak DZP-AS-TP.002.2022 
   
Pytanie 5: 

Pakiet 1 poz. 10 

Prosimy o dopuszczenie na zasadzie równoważności suchych ściereczek przeznaczonych do nasączania 

preparatem gotowym do użycia lub roztworem użytkowym koncentratu z wodą. Do mycia i dezynfekcji 

różnych powierzchni nieinwazyjnych wyrobów medycznych. Porowata struktura o gramaturze 55g/m2 

+/- 5g/m2. Niepylące, niestrzępiące się, wytrzymałe i odporne na detergenty. O wymiarach 17 x 36cm. 

ilość ściereczek w opakowaniu - 150 z przeliczeniem ilości, pozwala wykorzystanie ciągu 30dni (czas 

przechowywania roztworu). Perforacja ułatwiająca odrywanie, wiaderko wielokrotnego użytku. 

Chusteczki - Wyrób medyczny klasy 1. Skład: polipropylen (50%) i celuloza (50%). 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza, wymaga złożenia oferty zgodnej z opisem przedmiotu 

zamówienia. 

 

Pytanie 6: 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Pakietu produkt z Pakietu 1 poz. 10 i czy dopuści: 

Suche ściereczki przeznaczone do nasączania preparatem gotowym do użycia lub roztworem 

użytkowym koncentratu z wodą. Do mycia i dezynfekcji różnych powierzchni nieinwazyjnych 

wyrobów medycznych. Nieporowata struktura o gramaturze 70g/m2. Niepylące, niestrzępiace 

się, wytrzymałe i odporne na detergenty. Wymiary: 30x34cm. ilość ściereczek w opakowaniu 

- 100szt.., brak okresu ograniczającego efektywność wykorzystania (czas przechowywania 

roztworu). Perforacja ułatwiająca odrywanie, wiaderko wielokrotnego użytku. Chusteczki - 

Wyrób medyczny klasy 1. Skład: celuloza (55%), poliester (43%) i wiskoza (2%). Pakowane 

jako wiaderko z wkładem 100szt. chusteczek w środku i jako wkład do wiaderka po 100szt. 

chusteczek.  

lub 

Suche ściereczki przeznaczone do nasączania preparatem gotowym do użycia lub roztworem 

użytkowym koncentratu z wodą. Do mycia i dezynfekcji różnych powierzchni nieinwazyjnych 

wyrobów medycznych. Nieporowata struktura o gramaturze 70g/m2. Niepylące, niestrzępiace 

się, wytrzymałe i odporne na detergenty. Wymiary: 18x25cm. ilość ściereczek w opakowaniu 

- 300szt.., brak okresu ograniczającego efektywność wykorzystania (czas przechowywania 

roztworu). Perforacja ułatwiająca odrywanie, wiaderko wielokrotnego użytku. Chusteczki - 

Wyrób medyczny klasy 1. Skład: celuloza (55%), poliester (43%) i wiskoza (2%). Pakowane 



Sukcesywne dostawy środków dezynfekcyjnych. 

 

Znak DZP-AS-TP.002.2022 
   

jako wiaderko z wkładem 300szt. chusteczek w środku i jako wkład do wiaderka po 300szt. 

chusteczek. 

W PRZYPADKU ZGODY PROSIMY O WSKAZANIE SPOSOBU PRZELICZENIA. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie odrębnego pakietu. 

 

Pytanie 7: 

Pytanie 2 

Dotyczy umowy- prosimy do paragrafu 6 dopisać na końcu ustęp 4 o treści: 

Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający mogą być zastosowane tylko w przypadku, 

gdy Zamawiający opłacił wszystkie wystawione przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego 

faktury w terminie do ich opłacenia." 

(Aby wykluczyć hipotetycznie sytuację, w której Zamawiający nie opłaca faktur, a może 

równocześnie naliczać kary Wykonawcy, gdy Wykonawca już nie może nie mając zapłaty  

za towar dostarczać dalej towaru, co może skutkować tym, że na końcu Zamawiający może 

nawet za niedostarczanie towaru przez Wykonawcę z przyczyn braku zapłaty za niego przez 

Zamawiającego zostać obciążony karą, w której to Wykonawca będzie winny,  

bo np. Zamawiający zerwie umowę z Wykonawcą, bo ten nie dostarcza towaru). 

lub 

o dopisanie na końcu paragrafu 6 ustęp 4 o treści: 

"W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony 

towar, Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie 

przysługuje mu prawo naliczania kar umownych w wysokości 1% kwoty brutto z faktury  

za każdy dzień opóźnienia w płatności. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmian w załączniku nr 4 (projektowane 

postanowienia umowy). 

 

Pytanie 8: 

Dotyczy pozycji z formularza –Pakiet 1 

W zawiązku z wycofaniem preparatu Viruton Strong, zwracamy się z prośbą aby Zamawiający 

dopuścił do oceny w pozycji 9 preparat Viruton Extra, stosowany w Państwa placówce. 

Enzymatyczny koncentrat do mycia i dezynfekcji narzędzi chirurgicznych i rotacyjnych na 



Sukcesywne dostawy środków dezynfekcyjnych. 

 

Znak DZP-AS-TP.002.2022 
   

bazie amin, QAV. Zawierający proteazę rozkładającą białka oraz inhibitory korozji. Usuwa 

zaschnięte zabrudzenia organiczne, doczyszcza zanieczyszczenia białkowe. Przeznaczony do 

dezynfekcji manualnej oraz w myjkach ultradźwiękowych. Zalecany do endoskopów, 

posiadający opinię Vimex. Wysoka tolerancja materiałowa, może być stosowany do 

instrumentów ze stali szlachetnej, niklu, miedzi, aluminium, porcelany, szkła, gumy, tworzyw 

sztucznych. Produkt posiada opinię producenta Chirmed.dot. kompatybilności materiałowej. 

Aktywność nieskażonego roztworu - 14 dni. Spektrum działania: bakterie, MRSA, grzyby 

(C.albicans), prątki (M.terrae, M.avium), wirusy otoczkowe (HIV, HBV, HCV, HSV, grypa, 

ebola), wirus adeno w czasie do 30 minut i stężeniu 0,5%, wirus polio w czasie 15 minut i 

stężeniu 1%. Produkt przebadany według norm obszaru medycznego, faza 2.2, wirusy - faza 

2.1 w opakowaniach: butelka 1l, kanister 5l. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności preparat o parametrach 

wymienionych w pytaniu.  

 

 

 

 
/-/ Małgorzata Nowak 


